
 

 

Il Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo 
 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.D. n. 2575/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al reclu-

tamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado;  
 
VISTO il D.D. n. 3059/2024 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al reclu-

tamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado;  
 
VISTO l'articolo 59, comma 10, lettera d), del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, così come ulteriormente modificato 
dall’art. 2, comma 1, del Decreto-Legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito con modificazioni 
dalla L. 5 giugno 2025, n. 79, relativo all’integrazione delle graduatorie di merito delle 
procedure concorsuali su indicate, con i candidati che hanno superato le prove nella mi-
sura del 30% dei posti messi a bando;  

VISTO altresì, l’art. 3, comma 2-ter del richiamato decreto-legge 7 aprile 2025, n.45, che di-
spone, limitatamente all’a.s. 2025/26, la possibilità di terminare le procedure concorsuali 
relative al D.D. n. 3059/2024 entro il 10 dicembre 2025, rendendo indisponibili i posti 
destinati ai candidati previsti nelle graduatorie di merito;  

 
CONSIDERATO che per le classi di concorso B012, A018 e AS2B la procedura concorsuale relativa 

al D.D. n. 3059/2024 terminerà dopo il 31/08/2025;  
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 137 dell’11/07/2025, con cui è au-

torizzato il contingente di nomine per il personale docente che assegna, con l’Allegato B, 
a ciascun Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva quota parte delle facoltà assunzionali 
disponibili per il personale docente per l’anno scolastico 2025/2026;  

 
VISTE le istruzioni operative (allegato A al D.M. 137/2025) relative alle modalità di conferimento 

delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e grado, con particolare 
riferimento all’ordine delle operazioni stabilito per le su richiamate procedure concor-
suali;  

 
VISTA la quota parte delle facoltà assunzionali assegnate alla regione Emilia-Romagna pari a 

4.170 posti;  
 
VISTI gli esiti delle procedure di nomina sin qui espletate con riferimento alle classi di concorso 

di cui trattasi;  
 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 

Il Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo 
 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

VISTO che perle classi di concorso A018, AS2B e B012 le operazioni di nomina dei candidati 
idonei di cui al D.D. n. 2575/2023 non sono ancora terminate;  

 
VALUTATO di procedere con gli accantonamenti per i candidati di cui alla procedura concor-

suale bandita con il D.D. n. 3059/2024 per le classi di concorso succitate al fine di garantire 
la corretta definizione delle disponibilità da destinare alle supplenze ed il rispetto dell’or-
dine delle operazioni stabilito nel summenzionato Allegato A per le procedure concorsuali 
di cui trattasi; 

 
VISTO il provvedimento dell’USR Emilia-Romagna prot.n. 34483 del 28/08/2025 con il quale è 

stato disposto per la provincia di Parma l’accantonamento a livello provinciale dei posti 
vacanti residuati dalle fasi di nomina sin qui espletate per la  classe di concorso AS2B, da 
destinare alle assunzioni dalla graduatoria concorsuale bandita con il D.D. n. 3059/2024; 

 
RITENUTO OPPORTUNO procedere agli accantonamenti dei posti, in considerazione delle di-

sponibilità vacanti residue; 
DISPONE 

 
Per le motivazioni citate in premessa, l’accantonamento dei seguenti posti di AS2B LIN-

GUA CULTURE STRANIERE (INGLESE): 
 

CODICE SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA 

CODICE 
CLASSE DI 
CON-
CORSO 

DENOMINAZIONE CLASSE DI 
CONCORSO 

DISPONIBILITA' 31/08  
CATTEDRE INTERNE 

PRTL020001 "C. RONDANI" AS2B 
LINGUA CULTURE STRANIERE 
(INGLESE)  

1 

PRRI010009 "PRIMO LEVI" AS2B 
LINGUA CULTURE STRANIERE 
(INGLESE)  

1 

PRIS00400B IS "PIETRO GIORDANI" AS2B 
LINGUA CULTURE STRANIERE 
(INGLESE)  

1 

PRIS006003 
ISTITUTO SUPERIORE "MAGNA-
GHI-SOLARI" 

AS2B 
LINGUA CULTURE STRANIERE 
(INGLESE)  

1 

 
           IL DIRIGENTE 
           Andrea Grossi 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2025-08-29T10:06:48+0200


		2025-08-29T10:27:14+0200
	protocollo




